
 
 

1 

Vysvětlení / Změna zadávací dokumentace část 2 - č. 3 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod - přístrojové vybavení č. I 

Část veřejné zakázky: Část 2 - Box ONM (biohazard box nuklear) 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-010127 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
Část 2 - P22V00000043 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
16. 03. 2022 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ladislav Šerák, +420 731 025 486, serak@pkkv.cz  

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené 

veřejné zakázky obdržel dne 20. 4. 2022 níže uvedený dotaz: 

„Vážení,  

V souvislosti s naší účastí v „Části 2“ výše uvedené veřejné zakázky a změnou její specifikace 

podáváme následující informaci a dotaz.  

Požadavek zadavatele dle původního znění specifikace:  

Technické podmínky plnění, Parametry systému, Laminární box a příslušenství a výbava.  

Text dotazu:  

1. Ve specifikaci byly zahrnuty také tyto položky:  

 - 1ks manuální rozplňovací stanice  

 - 1ks manipulační wolframové stínění stříkačky 3ml  

 - 1ks manipulační wolframové stínění stříkačky 5ml  

 - 1ks manipulační wolframové stínění stříkačky 10ml  

 - 1ks stojan pro připojení jehly bez přímého kontaktu rukou  

 - Kontrolní zářič integrovaný v přístroji (nutná denní kontrola stability s metrologickým 

ověřením  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
mailto:serak@pkkv.cz


 

2 

 - Ovládací PC, včetně SW  

 - OS Win 10 proffesional 64-bit  

 - KOmunikace a připojení do NIS (FONS Enterprise STARPRO)  

 -1ks Stínící šikmý stojan na eluát s průhledem z Pb skla  

 -2ks Stínící kontejner pro manipulaci z roztokem RA  

 -1ks Samostatný stínící štít (stínění mín. ekvivalent Pb 10mm)  

 -1ks Pinzeta/ nástroj pro manipulaci s lahvičkou radiofarmaka- rovný  

 -3ks Pinzeta/nástroj pro oddělení krytu injekční jehly  

- Kontrolní PC/notebook pro měření aktivity (kompaktní zařízení s odpojitelnou klávesnicí, 

dotykový displej, 4 jádrový procesor, 8GB RAM,Win 10 Professional 64-bit)  

- 1ks stínění stříkačky 3ml a 1ks stínění stříkačky 5ml pro bezpečnost během natahování - 

wolframové stínění s Pb sklem  

Uvedené položky jsou standardními výrobky, které produkuje několik firem v Evropě. Jsou v 

různých variantách (samozřejmě v různém standardu) také v portfoliu mimoevropských 

výrobců. Konstatování, že jmenované produkty dodává v ČR na trhu tzv. monopolní výrobce 

tedy neodpovídá realitě.    

…………….. je skutečně jediným výrobcem těchto prvků v ČR (samozřejmě kromě PC a 

kalibračních zářičů). Je však také jediným výrobce laminárních boxů v ČR.  Zadavatel dotazu, 

na jehož základě byly tyto položky ze specifikace vypuštěny je tedy dovozce, zřejmě zástupce 

zahraničního výrobce na trhu v ČR.  Firma, jejíž výrobky v ČR prodává zřejmě nemá zájem 

drobnou výbavu oddělení NM do ČR dodávat. Jsou však na evropském trhu zajistitelné.  

Z uvedeného vyplývá, že specifikace v původním znění, pokud by zůstala beze změny, by 

nebyla výzvou jednomu zájemci, neboť požadované vybavení je běžně na světovém trhu.   

Změnu specifikace, vypuštění uvedených položek by naopak bylo možno hodnotit jako 

zvýhodnění dovozce před domácím, českým výrobcem.  

 Považujeme za vhodné ještě uvést následující informaci:  

………… opravdu nenabízí svou produkci konkurenčním firmám. V tomto případě konkurenční 

zájemce ve výběrovém řízení upozorňuje na to, že ………….., jediný výrobce v ČR, odmítá 

své výrobky nabídnout firmě, se kterou se střetává ve výběrovém řízení.  ………….. by v tomto 

případě mohl konkurenčnímu prodejci své výrobky nabídnout za podstatně vyšší cenu a tím 

jej ve výběrovém řízení výrazně znevýhodnit. Tyto nečisté obchodní praktiky však …………… 

nepoužívá.  

Prosíme o odpověď na následující dotazy:  

 - Platí změněná technická specifikace, odůvodněná informací od dalšího zájemce?  

 - Není na závadu účasti ve výběrovém řízení to, že ……………... je v ČR jediným, monopolním 

výrobcem laminárních boxů pro nukleární medicínu?“ 

S pozdravem 

 

 

 



 

3 

Odpověď: 

ad 1) 

Zadavatel uvádí, že platí poslední zveřejněná specifikace. (k dnešnímu dni je poslední 

zveřejněná specifikace pro Část 2 ze dne 14. 4. 2022) 

 

ad 2) 

Zadavatel se řídí relevantními ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek a uveřejnil 

a zpřístupnil veřejnou zakázku široké veřejnosti a dodavatelům tím, že uveřejnil zadávací 

podmínky na profilu zadavatele bez omezení a rovněž zahájil zadávací řízení odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

včetně  Úředního věstníku Evropské unie.  

Zadávacího řízení se tak může účastnit jakýkoli dodavatel splňující podmínky účasti vyjádřené 

zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 

K vyjádření tazatele, že „vypuštění uvedených položek by naopak bylo možno hodnotit jako 

zvýhodnění dovozce před domácím, českým výrobcem“, zadavatel jasně a zřetelně uvádí, že 

právě vypuštění uvedených položek znamená možnost rozšíření okruhu možných účastníků 

zadávacího řízení. 

 

 

Toto vysvětlení a odpovědi se uveřejňují na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-

vysocina.cz/profile_display_194.html.  

 

V Havlíčkově Brodě  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html

		2022-04-21T11:36:58+0200
	Mgr. David Rezničenko




